
IČO Název žadatele Název projektu Opatření
Požadavek v roce 

2025

Úvazky/Lůžka 

2025

Cenová hladina 

úvazký/lůžka 2025

Výpočet maximální výše 

dotace dle výpočtu (kapacita x 

cenová hladina)

Počet dobrovolnických hodin

Maximální výše dotace 

vzhledem k dobrovolnickým 

hodinám

Celkový 

rozpočet 

projektu

 MAXIMÁLNÍ výše dotace 

2025 

Návrh na poskytnutí 

dotace 2025 z částky 43 

mil. Kč

Návrh na poskytnutí 

dotace z částky 43 mil. - 

zaokrouhleno

Poznámky k obsahu projektu Hodnocení projektu

70863059 Alfa Human Service, z.s.
Alfa poradna - podpora dlouhodbě 

pečujících osob

4. Podpora neformálně pečujících 

osob
361 000 Kč 0,63 467 500 Kč 294 525 Kč 1 077 000 Kč 279 799 Kč 184 039 Kč 184 000 Kč

Projekt se zaměřuje na neformálně pečující osoby. Jeho cílem je zvýšení

psychické odolnosti, pečovatelských kompetencí a podpora vztahů v rodině.

Stěžejními aktivitami projektu jsou psychoterapie a psychologické poradenství,

nácvikové, svépomocné skupiny a síťování, edukační aktivity.

Počet bodů: 90 (odečet 5 bodů dílčí aktivity nejsou všechny v souladu s 

programem (síťování, kulatý stůl); odečet 5 bodů nákladové položky 

neodpovídají pravidlům a podmínkám poskytnutí Dotace (supervize).                                                                                            

Procentní podíl: 100 %                                                                                    

Omezené čerpání: 1.2.4 Ostatní služby, jiné: supervize; v rámci projektu dále 

nelze čerpat finanční prostředky na aktivity: síťování, kulatý stůl a to včetně 

personálního zajištění.

184 000 Kč

60457252 Anima-terapie, z.ú.
Terapeutická práce s rodinami ve 

spolupráci s institucí OSPOD

2. Podpora náhradní rodinné péče 

a podpora znevýhodněných rodin
315 442 Kč 1,43 467 500 Kč 668 525 Kč 1 073 261 Kč 315 442 Kč 207 483 Kč 207 000 Kč

V popisu projektu organizace uvádí, že se zvyšuje počet rodin, které vyhledávají

odbornou pomoc nikoliv na základě pouze vlastního rozhodnutí, ale na základě

doporučení či nařízení instituce – nejčastěji OSPOD. Práci s klientem a funkční

nastavení spolupráce s ostatními subjekty vnímáme jako velice důležitou a

žádoucí. Cílovou skupinou projektu jsou rodiny s dětmi, které se v důsledku

obtížné životní situace ocitají v péči OSPOD a jimž byla ze strany instituce

psychoterapeutická péče doporučena či nařízena, případně nařízení vzešlo z

rozhodnutí soudu. Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm shrnuty

základní cíle a zaměření projektu na cílovou skupinu. Dle popisu projektu, cíl

reaguje na potřeby rodin a jejich podporu s cílem zachování všech funkcí rodiny a

vytvoření zdravého prostředí pro děti. Projekt se také zaměřuje svými návaznými

činnostmi na potřeby dětí, které se identifikují při práci s rodinou. Principy a cíle

jsou dobře zpracované a vystihují podstatu projektu. Organizace využívá

vícezdrojové financování. Obsah projektu je podrobně zpracovaný, jednotlivé

aktivity projektu vystihují svým popisem cíl činnosti, na který se projekt

zaměřuje. Projekt vnímáme jako potřebný.

Počet bodů: 90 bodů (odečet 10 bodů za nízké hodiny přímé práce).

Procentní podíl: 100 %

207 000 Kč

26528215
APERIO - Společnost pro zdravé 

rodičovství, z.s.
Rodičovství je běh na dlouhou trať 2025 1. Podpora rodin 883 973 Kč 2,68 467 500 Kč 1 252 900 Kč 2 964 706 Kč 679 072 Kč 446 662 Kč 446 000 Kč

Projekt se zaměřuje na podporu a zvýšení stability celého rodinného systému

prostřednictvím osobního poradenství (psychosociálního a právního), usnadňují

zvládání běžných i obtížných situací rodin s dětmi skrze infomateriály

(elektronická příručka "Zákony pro rodiče"), telefonického (Právní linky a Linky

pro mámy a táty) a webového poradenství.

Počet bodů: 95 (odečet 5 bodů za nedodrženou strukturu popisu projektu)                                                                                              

Procentní podíl: 100 %                           

26528215
APERIO - Společnost pro zdravé 

rodičovství, z.s.
Zdravé partnerské vztahy 2025 1. Podpora rodin 487 148 Kč 1,88 467 500 Kč 878 900 Kč 2 999 086 Kč 487 148 Kč 320 424 Kč 320 000 Kč

NOVÝ PROJEKT se zaměřuje na podporu partnerských a rodičovských vztahů,

podporu partnerské komunikace. V rámci projektu realizují osvětu a edukaci o

významu a podpoře partnerských vztahů, Kurz pro páry PREP a párové

psychologické poradenství. 

Počet bodů: 80 (odečet 5 bodů za nedodrženou strukturu popisu projektu, 

odečet 5 bodů za nespecifikování rozsahu poskytování služeb, odečet 10 

bodů za nízký počet hodin k úvazkovému zajištění).                                                                                                                                        

Procentní podíl: 90 %                                                 

766 000 Kč

26667665 Barevný svět dětí, z.s. Projekt KÁMOŠ
2. Podpora náhradní rodinné péče 

a podpora znevýhodněných rodin
871 652 Kč 4,68 467 500 Kč 2 187 900 Kč 3 048 636 Kč 871 652 Kč 573 333 Kč 573 000 Kč

Projekt organizace Barevný svět dětí a zejména jeho dílčí aktivity jsou popsány

velmi podrobně a srozumitelně. Aktivity cílí nejen na zlepšování psychického

stavu a zdravého vývoje dítěte, ale také na podporu rodiny a zmírňování dopadů

nepříznivé sociální situace rodiny. Z další činnosti je MHMP známo, že činnosti

jsou organizací poskytovány odborně a kvalitně. Na území hl. města Prahy ji

vnímáme jako potřebnou. 

Počet bodů: 90 (odečet 10 bodů za nízké práce).

Procentní podíl: 100 %

573 000 Kč

04490967 Celesta Praha, z.ú.
Psychorelaxační programy a poradenství 

pro rodinné pečující v Praze III

4. Podpora neformálně pečujících 

osob
377 124 Kč 0,60 467 500 Kč 280 500 Kč 698 536 Kč 252 450 Kč 166 050 Kč 166 000 Kč

Projekt se zaměřuje na podporu rodin s osobami v seniorském věku s

přidruženým zdravotním znevýhodněním nebo fyzickým či kognitivním

handicapem skrze Centrum pro rodinné pečující. Cílem aktivit je zlepšování

podmínek a situace rodin pro poskytování rodinné neformální péče. Stěžejními

aktivitami je individuální práce s rodinnými pečujícími a skupinové aktivity

(psychorelaxační setkávání, podpůrné skupiny pro pečující osoby a edukace

rodinných pečujících formou seminářů a webinářů zaměřených na sebepéči,

empatickou komunikaci a zvládání emocí).

Počet bodů: 100

Procentní podíl: 100 %

166 000 Kč

40612627 Centrum integrace dětí a mládeže, z.s. Karlínské kluby pro rodiny -  2025 1. Podpora rodin 650 000 Kč 1,78 467 500 Kč 832 150 Kč 929 000 Kč 650 000 Kč 427 540 Kč 427 000 Kč

Projekt je zaměřen na podporu rodin a poskytuje širokou škálu aktivit. Jedná se

zejména o edukační aktivity pro rodiče s dětmi, posilování a zvyšování

rodičovských kompetencí, podpora mezigenerační soudržnosti, prorodinné

poradenství, interaktivní besedy apod.

Počet bodů 90 (odečet 5 bodů nedostatečně konkrétně definovaná cílová 

skupina, odečet 5 bodů nereálné hodiny přímé práce vzhledem k 

úvazkovému zajištění projektu)                                                                  

Procentní podíl: 100 %                                                                                      

Dodatečný odečet 10 % za nedostatečně zdůvodněný nárůst kapacitních 

jednotek.

427 000 Kč

05268800 Centrum LOCIKA, z.ú.
VČAS A SPOLU IX - Rozvoj služeb pro děti 

ohrožené domácím násilím

2. Podpora náhradní rodinné péče 

a podpora znevýhodněných rodin
1 312 120 Kč 8,40 467 500 Kč 2 000 000 Kč 9 313 670 Kč 1 112 120 Kč 731 501 Kč 731 000 Kč

Projekt se zaměřuje na podporu dětí ohrožených domácím násilím a zvýšení

dostupnosti specializované odborné péče. V rámci projektu realizují dvě klíčové

aktivity – Služby Dětského advokačního centra a Nízkoprahové specializované

poradenství, které však kopíruje poskytování služeb registrované sociální služby.

Dle Programu nejsou v Opatření II. podporovány základní činnosti sociálních

služeb, registrovaných dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve

znění pozdějších předpisů. 

Počet bodů: 85 (odečet 5 bodů – dílčí aktivity jsou v souladu pouze zčásti, 

odečet 10 bodů nelze posoudit efektivitu poskytování služeb z důvodu 

neuvedení hodin přímé práce)

Procentní podíl: 90 %   

Omezené čerpání – sociální pracovníci - case manager 200 000 Kč - 

neuznatelná položka (v rámci Projektu nejsou podporovány základní činnosti 

sociálních služeb)

731 000 Kč

63835126
Centrum pomoci rodinám s dvojčaty a 

vícerčaty, z.s.

Centrum pomoci rodinám s dvojčaty a 

vícerčaty
1. Podpora rodin 655 100 Kč 1,80 467 500 Kč 841 500 Kč 1 580 600 Kč 655 100 Kč 430 895 Kč 430 000 Kč

Projekt je zaměřen na komplexní podporu rodinám s dvojčaty a vícerčaty.

Poskytuje pravidelné předporodní kurzy a přednášky pro rodiče, realizuje

mezinárodně uznávané kurzy Triple P (Possitive Parentig Program), pořádá

tématické přednášky a semináře, poskytuje individuální poradenství a cílené

odborné konzultace a dle zájmu klientů i semináře mimo oblast týkající se

dvojčat a vícerčat, zaměřené na finanční a právní gramotnost, bezpečnost na

internetu, apod. 

Počet bodů: 100; Procentní podíl: 100 %

430 000 Kč

26631997 Centrum pro integraci cizinců, o.p.s. Pro nově příchozí rodiny 1. Podpora rodin 592 994 Kč 0,70 467 500 Kč 327 250 Kč 849 211 Kč 220 894 Kč 145 294 Kč 145 000 Kč

Projekt se zaměřuje na podporu stability rodiny s migrační minulostí. Aktivity

směřují k posilování rodičovských kompetencí, soudržnosti, stabilitě a zapojení

těchto rodin do české společnosti. Projekt je realizován prostřednictvím čtyř

stěžejních aktivit – Rodinné kurzy, Diskuzní setkání rodičů s odborníky,

Psychologické konzultace a aktivita „Klubíčko“ na podporu rodičovských

kompetencí cílové skupiny v péči o dítě a rozvoj socializace dětí a rodičů. 

Počet bodů: 85 (odečet 5 bodů časový harmonogram neodpovídá prioritám 

rodinné politiky, odečet 10 bodů hodiny přímé práce neodpovídají 

úvazkovému zajištění projektu)

Procentní podíl: 90 %

145 000 Kč

06774750
Centrum pro rodinu PSS a klinické 

adiktologie, z.ú.
Slunečnicová zahrada 1. Podpora rodin 334 940 Kč 1,01 467 500 Kč 472 175 Kč 999 262 Kč 334 940 Kč 220 308 Kč 220 000 Kč

Projekt se zaměřuje na podporu funkčních rodin při řešení náročných situací,

podpora rodičovských kompetencí, edukace v rámci poruch učení a hyperaktivity,

zdravého životního stylu, podpora rodin se členem se zdravotním postižením,

apod. Stěžejní aktivitou je poradenství pro rodiče, semináře pro rodiče a práce s

dětmi. 

Počet bodů: 85 (odečet 5 bodů za chybějící oslovení cílové skupiny, odečet 5 

bodů za nedodržení předepsané struktury, odečet 5 bodů za neuznatelné 

položky v rozpočtu)                   

Procentní podíl: 90 %                                                                          Omezené 

čerpání: 1.2.4. Ostatní služby, jiné: výroba propagačních materiálů a služby 

grafika, služby z nájmu z nájemní smlouvy (nejasná položka, lze pouze tisk 

letáků)                                    

220 000 Kč

04347536 Centrum Seňorina, z.s. Seňorina pro pečující
4. Podpora neformálně pečujících 

osob
467 500 Kč 1,00 467 500 Kč 467 500 Kč 936 106 Kč 467 500 Kč 307 500 Kč 307 000 Kč

Cílem projektu je psychosociální podpora a edukace neformálně pečujících rodin,

kterým vstoupila do života Alzheimerova nemoc. Záměrem je přecházení

vytržení nemocného z rodinného prostředí, onemocnění neformálně pečujících

případně rozpad rodiny. Projekt je složen z aktivit - individuální poradna,

skupinové vzdělávání a poradenství a odborný podcast a online edukativní videa

pro neformálně pečující.

Počet bodů: 90 (odečet 5 bodů časový harmonogram neodpovídá prioritám 

rodinné politiky, odečet 5 bodů hodiny přímé práce neodpovídají 

úvazkovému zajištění projektu)                  

Procentní podíl: 100%           

307 000 Kč

22665421
CEREBRUM - Asociace osob po 

získaném poškození mozku, z.s.

Edukační, informační a poradenský servis 

pro pečující o osoby po poškození mozku

4. Podpora neformálně pečujících 

osob
637 499 Kč 1,37 467 500 Kč 640 475 Kč 961 728 Kč 544 404 Kč 358 084 Kč 358 000 Kč

Projekt se zaměřuje na podporu a zlepšení situace pečujících o osoby se

získaným postižením mozku. V rámci projektu je pečujícím osobám poskytováno

osobní odborné poradenství, telefonické a on-line poradenství a vzdělávací

aktivity pro pečující a rodinné příslušníky.

Počet bodů 95 (odečet 5 bodů není uveden způsob oslovení cílové skupiny) 

Procentní podíl 100 %

358 000 Kč

22895299 Cestou necestou, z.ú. Dítě v hlavní roli v rámci SPOD
2. Podpora náhradní rodinné péče 

a podpora znevýhodněných rodin
655 000 Kč 3,14 467 500 Kč 1 467 950 Kč 3 090 000 Kč 655 000 Kč 430 829 Kč 430 000 Kč

V popisu projektu jsou podrobně popsány dílčí aktivity a zejména cílová skupina,

na který se projekt zaměřuje. Organizace poskytuje komplexní aktivity celé

rodině od mapování potřeb dítěte přes posilování rodičovských kompetencí až po 

individuální a rodinnou terapii.

Počet bodů: 90 (odečet 10 bodů za nízké hodiny přímé práce).

Procentní podíl: 100 %

430 000 Kč

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 20/15 ze dne 23. 1. 2025

Centrum pomoci rodinám s dvojčaty a vícerčaty, z.s. - celkem

Centrum pro integraci cizinců, o.p.s. - celkem

Centrum pro rodinu PSS a klinické adiktologie, z.ú. - celkem

Centrum Seňorina, z.s. - celkem

CEREBRUM - Asociace osob po získaném poškození mozku, z.s. - celkem

Cestou necestou, z.ú. - celkem

Alfa Human Service, z.s. - celkem

Anima-terapie, z.ú. - celkem

APERIO - Společnost pro zdravé rodičovství, z.s. - ce lkem

Barevný svět dětí, z.s. - celkem

Celesta Praha, z.ú. - celkem

Centrum integrace dětí a mládeže, z.s. - celkem

Centrum LOCIKA, z.ú. - celkem



IČO Název žadatele Název projektu Opatření
Požadavek v roce 

2025

Úvazky/Lůžka 

2025

Cenová hladina 

úvazký/lůžka 2025

Výpočet maximální výše 

dotace dle výpočtu (kapacita x 

cenová hladina)

Počet dobrovolnických hodin

Maximální výše dotace 

vzhledem k dobrovolnickým 

hodinám

Celkový 

rozpočet 

projektu

 MAXIMÁLNÍ výše dotace 

2025 

Návrh na poskytnutí 

dotace 2025 z částky 43 

mil. Kč

Návrh na poskytnutí 

dotace z částky 43 mil. - 

zaokrouhleno

Poznámky k obsahu projektu Hodnocení projektu

26659336 Cirkus - centrum pro rodinu, z. ú. Začínáme společně s úsměvem 1. Podpora rodin 160 300 Kč 0,76 467 500 Kč 355 300 Kč 852 362 Kč 156 300 Kč 102 807 Kč 102 000 Kč

Jedná se o projekt NOVÉHO ŽADATELE. Předložený projekt se zaměřuje na

podporu fungujících rodin skrze posílení rodičovských a partnerských

kompetencí, komunikačních dovedností a porozumění v rodinných vztazích. Mezi

klíčové aktivity projektu řadí individuální poradenství, tematické svépomocné

skupiny, cyklus seminářů a workshopů zaměřený na prohloubení rodičovských

dovedností, porozumění potřebám dětí a posílení vzájemných vztahy v rodině. 

Počet bodů: 75 (odečet 5 bodů dílčí aktivity obsahují nepodporované aktivity 

– koučink, odečet 10 bodů neuvádí finanční rozvahu let minulých, z popisu 

projektu a žádosti je zřejmé, že projekt byl realizován již v předchozích 

letech, odečet 10 bodů hodiny přímé práce neodpovídají úvazkovému 

zajištění projektu)                               Procentní podíl: 80 %

Omezené čerpání: 1.2.4 Ostatní služby, jiné: propagace 22 800 Kč – v této 

položce je uznatelným nákladem pouze tisk letáků 6 800 Kč a webové 

stránky 12 000 Kč, ostatní položky jsou neuznatelné. Koučing není uznatelná 

položka a nelze akceptovat ani ve mzdových nákladech či OSVČ (Ing. H. 

Nováková).

102 000 Kč

08994081 Čtyřlístek dětem z.s. Rodinné centrum Čtyřlístek 1. Podpora rodin 194 608 Kč 0,67 467 500 Kč 313 225 Kč 597 942 Kč 194 608 Kč 128 004 Kč 128 000 Kč

Projekt se zaměřuje realizaci aktivit na podporu zdravé a funkční rodiny s dětmi.

V rámci projektu jsou realizovány svépomocné skupiny, aktivity posilující sociální

dovednosti a rodičovské kompetence, psychologické rodinné poradenství a

rodičovská poradna. Projekt bude realizován po dobu 10 měsíců. 

Počet bodů: 85 (odečet 5 bodů - finanční rozvaha není v souladu s 

předchozími roky, odečet 10 bodů - hodiny přímé práce neodpovídají 

úvazkovému zajištění)

Procentní podíl: 90 %

128 000 Kč

60460202 DĚTSKÉ KRIZOVÉ CENTRUM, z.ú.
Odborná práce s rodinami s ohroženými 

dětmi a dětmi se syn CAN v oblasti SPOD

2. Podpora náhradní rodinné péče 

a podpora znevýhodněných rodin
596 000 Kč 0,82 467 500 Kč 383 350 Kč 912 000 Kč 310 514 Kč 204 242 Kč 204 000 Kč

Projekt je po obsahové stránce dobře zpracovaný. Reaguje na potřeby

ohrožených dětí a jejich rodin. Z úřední činnosti je nám známo, že je služba

OSPODy, soudy, orgány činných v trestním řízení, apod. často využívána. V rámci

soudů je toto zařízení často doporučováno v případech, kdy nastávají akutní

krizové situace v rodině. Zaměřením své činnosti projekt pomáhá minimalizovat

míru negativního dopadu nepříznivé situace na dítě. Projekt také využívá

vícezdrojové financování. Z úřední činnosti máme pozitivní zpětné vazby na

činnost Dětského krizového centra. 

Dětské krizové centrum je specializované zejména na děti týrané, sexuálně

zneužívané, zanedbávané či jinak ohrožené na zdravém vývoji – a jejich rodiny. Z

obsahu popisu projektu je zřejmé, že je tento projekt zaměřen zejména na práci s

ohroženými dětmi a jejich rodinami a na rozvíjení spolupráce těch subjektů, jichž

se téma ohroženého dítěte dotýká. Mezioborová setkání jsou u tak závažné

problematiky nutnou podmínkou nastavení jednotného cíle pro práci s rodinou a

ohroženým dítětem. Projekt vnímáme jako potřebný také z důvodu, že DKC je

svými klíčovými aktivitami unikátní v systému OSPOD v rámci celé ČR.

Počet bodů: 85 (odečet 5 bodů nákladové položky neodpovídají pravidlům a 

podmínkám poskytnutí Dotace; odečet 10 bodů nízké hodiny přímé práce).

Procentní podíl: 90 %

Omezené čerpání: 1.2.4. Ostatní služby, školení a kurzy: 14 000 Kč 

vzdělávání odborných pracovníků – neuznatelná položka; 1.2.4 Ostatní 

služby, jiné: 2 100 Kč školení – v rámci projektu nelze čerpat na položku 

školení. 1.4 Finanční náklady, jiné: banokovní poplatky 700 Kč - neuznatelná 

položka

204 000 Kč

62931270 Diakonie ČCE - středisko Praha Dobrovolníci v rodinách 3. Podpora dobrovolnictví 330 000 Kč 0,44 467 500 Kč 205 700 Kč 700 507 500 Kč 430 000 Kč 205 700 Kč 205 700 Kč 205 000 Kč

Projekt Dobrovolníci v rodinách je akreditovaný dobrovolnický program

zaměřený na dlouhodobý mentoringový vztah dobrovolníka s dítětem, kdy

dobrovolník doplňuje slabé přirozené sociální vztahy v rodinách. Kontakt je

zprostředkován koordinátorem programu.

Počet bodů: 95 (odečet 5 bodů nákladové položky neodpovídají pravidlům a 

podmínkám poskytnutí Dotace)

Procentní podíl: 100 %                                                                      Omezené 

čerpání: 1.1 Materiálové náklady, potraviny – 2 000 Kč (občerstvení – 

vzdělávání, supervize, společná setkávání dobrovolníků) neuznatelná 

položka. 1.2.4 Ostatní služby, jiné – aktivizace klientů 1 000 Kč (vstupné 

dobrovolníků při aktivizaci klientů na rodinných akcích) neuznatelná položka. 

1.2.4. Ostatní služby, jiné: propagace, informační služby, web - v této 

položce lze čerpat pouze na tisk letáků a web, jinak neuznatelná položka, 1.4 

Finanční náklady, daně a poplatky 1 000 Kč (výpisy Rejstříku trestů 

dobrovolníků) neuznatelná položka.

205 000 Kč

24286664 Dobrá rodina o.p.s.
Kvalifikovaná podpora osvojitelským 

rodinám

2. Podpora náhradní rodinné péče 

a podpora znevýhodněných rodin
1 673 023 Kč 2,80 467 500 Kč 1 309 000 Kč 2 394 076 Kč 1 309 000 Kč 861 000 Kč 860 000 Kč

Obsahově je projet v souladu s dotační výzvou. Popis projektu je podrobný,

srozumitelný, odpovídá předepsané struktuře. Jedná se o zavedený, návazný

projekt, předkladatel je velice dobře obeznámen s potřebami CS, tj.

žadateli/zájemci o osvojení a také samotnými osvojitelskými rodiči, kteří již o

přijaté dítě pečují. Jednotlivé aktivity projektu tvoří komplexní rámec podpory

pro CS. Pozitivně lze vnímat časovou flexibilitu služby (pracovní dny a po

domluvě také víkendy), podpora přímo v rodinách. Pozitivní je rovněž různost

formy podpory – individuální, párová, forma rodinného poradenství. Osvojitelé,

tak jako pěstouni, přijímají do péče ohrožené děti (§ 6 ZSPOD), potýkají se se

stejnými problémy a je tedy zcela na místě i jim poskytnout v případě potřeby

odbornou pomoc, což se přímo zákonem o SPOD neřeší jako u pěstounů. Snaha

o vícezdrojové financování, personální zajištění projektu se zdá být dostatečné,

rozsah pověření odpovídá daným činnostem.

Počet bodů: 100                                                                                Procentní podíl: 

100 %

860 000 Kč

45701822 Fokus Praha, z.ú. Edukační semináře o duševním zdraví
4. Podpora neformálně pečujících 

osob
75 550 Kč 0,23 467 500 Kč 107 525 Kč 131 930 Kč 75 550 Kč 49 693 Kč 49 000 Kč

Dlouhodobý projekt pouze s novým názvem. Zaměřuje se na podporu příbuzných

a blízkých klientů s duševním onemocněním, ale také pro lidi, kteří se zajímají o

duševní zdraví. Stěžejní aktivitou projektu je série workshopů na témata

vztahující se k problematice duševního zdraví (duševní zdraví pečujících,

psychiatrické léky, psychosociální rehabilitace, apod.).

Počet bodů: 100                                                                                Procentní podíl: 

100%                                                                            Odečet 10 % za 

nezdůvodněný nárůst kapacitních jednotek        

49 000 Kč

26486971 Husitské centrum, o.p.s. Prostor pro rodinu
2. Podpora náhradní rodinné péče 

a podpora znevýhodněných rodin
634 180 Kč 1,40 467 500 Kč 654 500 Kč 1 362 680 Kč 634 180 Kč 417 134 Kč 417 000 Kč

Projekt dobře popisuje cíle projekt a popis jednotlivých aktivit (podpora a pomoc

při řešení výchovných a dalších projektů, rodinné poradenství, preventivní

aktivity a aktivity zaměřené na podporu rodičovských kompetencí). Jako

důležitou a potřebnou aktivitu považujeme asistované kontakty. Kladně

hodnotíme časový rozsah poskytovaných aktivit. Podrobně nastavený výstup

projektu. Zároveň nebyla dodržena struktura popisu projektu, není využit

potřebný formulář a není dobře definovaná cílová skupina a její oslovování. V

příštích letech je třeba se zaměřit na podrobnější vymezení vůči sociální službě. 

Počet bodů: 90 bodů (odečet 5 bodů – není definováno oslovení cílové 

skupiny; odečet 5 bodů nesplňuje předepsanou strukturu).                                                                                

Procentní podíl: 100 %

417 000 Kč

67363300 JAHODA, z.ú.
Komunitní rodinné centrum Jahoda 

Albertov
1. Podpora rodin 607 531 Kč 1,23 467 500 Kč 575 025 Kč 1 875 181 Kč 575 025 Kč 378 225 Kč 378 000 Kč

Projekt se zaměřuje na podporu funkční (biologické i náhradní rodiny)

prostřednictvím edukačních a vzdělávacích aktivit se zaměřením na výchovu,

bezpečnost dětí, rodinné finance apod. Realizují podpůrné a svépomocné

skupiny, semináře pro rodiče, provozují coworkingové centrum. 

Počet bodů: 90 (odečet 10 bodů hodiny přímé práce neodpovídají 

úvazkovému zajištění)

Procentní podíl: 100 %  

378 000 Kč

27034615 Kazimírka z.s. Podporujeme rodiny 1. Podpora rodin 556 860 Kč 1,30 467 500 Kč 607 750 Kč 1 195 010 Kč 481 135 Kč 316 469 Kč 316 000 Kč

Projekt je zaměřen na podporu funkčních rodin prostřednictvím aktivit

posilujících rodičovské kompetence, rodinné vztahy, pomoci při řešení problémů

a rizikových situací v rodině, podpory slaďování pracovního a rodinného života a

vytvoření prostoru pro sdílení zkušeností mezi rodiči. Stěžejními aktivitami jsou

individuální odborné poradenství, zprostředkování odborné podpory,

svépomocné skupiny, semináře (např. Péče o děti a rodinu, Wellbeing,

Rodičovství a výchova, Výchova dětí v digitálním světě, Zvládání negativních

emocí, Mindfulness v mateřství, apod.). 

Počet bodů: 90 (odečet 10 bodů – hodiny přímé práce neodpovídají 

úvazkovému zajištění projektu)

Procentní podíl: 100 %                                                                                       

Omezené čerpání: 1.2.4 Ostatní služby, jiné: z projektu není možné čerpat 

finanční prostředky na grafické práce a publicitu.

316 000 Kč

27388221 Klub K2, o.p.s. Rodina pospolu 1. Podpora rodin 404 839 Kč 1,11 467 500 Kč 518 925 Kč 676 178 Kč 386 839 Kč 254 445 Kč 254 000 Kč

Jedná se o nový projekt, který rozšiřuje stávající nabídku aktivit organizace. Jedná

se o edukační aktivity pro rodiče s dětmi, cyklus aktivit zaměřených na posilování

a zvyšování rodičovských a vztahových kompetencí, cyklus workshopů

zaměřených na digitální hygienu a zdravý životní styl a cyklus workshopů

zaměřených na práci se stresem dítěte, rodiče.

Počet bodů: 85 (odečet 5 bodů nákladové položky neodpovídají pravidlům a 

podmínkám poskytnutí Dotace (PR/grafička), odečet 5 bodů pracovní úvazky 

neodpovídají plánovaným aktivitám projektu (příliš vysoké procento 

administrativy – koordinátoři aktivit), odečet 5 bodů nízké hodiny přímé 

práce vzhledem k úvazkovému zajištění projektu).     Omezené čerpání: 

PR/grafička projektu 18 000 Kč – neuznatelná položka.

27388221 Klub K2, o.p.s. Komunitní práce s rodinou 1. Podpora rodin 695 163 Kč 3,62 467 500 Kč 1 692 350 Kč 2 754 242 Kč 657 663 Kč 432 580 Kč 432 000 Kč

Projekt je zaměřený na udržení stability rodin a předcházení jejich rozpadů

poskytnutím komplexní podpory, a to prostřednictvím seminářů a workshopů,

podpůrných svépomocných skupin a prorodinného poradenství.

Počet bodů: 80 (odečet 5 bodů – dílčí aktivity nejsou v souladu s projektem 

(krátkodobé hlídání dětí je podporováno pouze jako doplňková aktivita ke 

vzdělávacím akcím), odečet 5 bodů nákladové položky neodpovídají 

pravidlům a podmínkám poskytnutí Dotace (PR/grafička), odečet 10 bodů 

příliš nízké hodiny přímé práce vzhledem k úvazkovému zajištění projektu. 

Žadatel uvádí, že jsou aktivity provozovány celoročně, avšak z popisu aktivit 

vyplývá, že většina z nich je jen během školního roku – kráceno na 10 

měsíců).                                                          Omezené čerpání: náklady na 

hlídání dětí lze uplatnit pouze u vzdělávacích kurzů, PR/grafička projektu 37 

500 Kč – neuznatelná položka. 

686 000 Kč

Kazimírka z.s. - ce lkem

Klub K2, o.p.s. - celkem

Cirkus - centrum pro rodinu, z. ú. - celkem

Čtyřlístek dětem z.s. - celkem

DĚTSKÉ KRIZOVÉ CENTRUM, z.ú. - celkem

Diakonie ČCE - středisko Praha - celkem

Dobrá rodina o.p.s. - celkem

Fokus Praha, z.ú. - celkem

Husitské centrum, o.p.s. - celkem

JAHODA, z.ú. - celkem



IČO Název žadatele Název projektu Opatření
Požadavek v roce 

2025

Úvazky/Lůžka 

2025

Cenová hladina 

úvazký/lůžka 2025

Výpočet maximální výše 

dotace dle výpočtu (kapacita x 

cenová hladina)

Počet dobrovolnických hodin

Maximální výše dotace 

vzhledem k dobrovolnickým 

hodinám

Celkový 

rozpočet 

projektu

 MAXIMÁLNÍ výše dotace 

2025 

Návrh na poskytnutí 

dotace 2025 z částky 43 

mil. Kč

Návrh na poskytnutí 

dotace z částky 43 mil. - 

zaokrouhleno

Poznámky k obsahu projektu Hodnocení projektu

27008355 KOMUNITNÍ CENTRUM KAMPA spolek Děti na Kampě 1. Podpora rodin 460 000 Kč 0,28 467 500 Kč 130 900 Kč 1 676 640 Kč 93 266 Kč 61 346 Kč 61 000 Kč

Projekt se zaměřuje na podporu funkčních rodin s dětmi. V rámci projektu jsou

realizovány kurzy pro rodiče s dětmi posilující vztahy mezi pečující osobou a

dítětem, rozvíjející potenciál dítěte, dále přednášky a besedy na aktuální témata.

Projekt zahrnuje aktivity podporující zdravý životní styk, nicméně se jedná

volnočasové aktivity (joga, tai-chi, orientální tance, latino dance, tibetské

cvičení). 

Počet bodů: 80 (odečet 5 bodů projekt obsahu část aktivit, které nejsou v 

souladu s Programem, odečet 5 bodů za neuznatelné položky v rozpočtu, 

odečet 10 bodů hodiny přímé práce neodpovídají úvazkovému zajištění)

Procentní podíl: 90 %

Omezené čerpání: 1.2.4 Ostatní služby jiné (zajištění provozu zahrada, 

sauna nelze čerpat z projektu; PR aktivity (nelze čerpat z projektu).

61 000 Kč

03776395 Komunitní centrum Petrklíč, z.s. Podpora neformálních pečujících Petrklíč
4. Podpora neformálně pečujících 

osob
1 135 000 Kč 2,50 467 500 Kč 1 168 750 Kč 2 253 720 Kč 1 051 875 Kč 691 875 Kč 691 000 Kč

Projekt se zaměřuje na podporu neformálně pečujících prostřednictvím

poskytování psychosociální podpory a konzultací v poradně, půjčovny

kompenzačních pomůcek, realizuje vzdělávací podporu formou odborných

seminářů. Součástí aktivit poradny je také osvěta. Oproti předchozímu roku

evidujeme nárůst kapacitních jednotek a s tím související nárůst rozpočtu, který

je organizací dostatečně odůvodněn interní transformací projektu a rozšířením

nabídky aktivit projektu. 

Počet bodů: 85 (odečet 5 bodů finanční rozvaha není v souladu s 

předchozími roky, odečet 10 bodů hodiny přímé práce neodpovídají 

úvazkovému zajištění)

Procentní podíl: 90 %

691 000 Kč

63832411
Kulturní a rodinné centrum 

Barrandov, z.s.
Zajištění činnosti KRC  Barrandov 2025 1. Podpora rodin 1 557 332 Kč 2,32 467 500 Kč 1 084 600 Kč 2 233 822 Kč 859 003 Kč 565 013 Kč 565 000 Kč

Projekt se zaměřuje na financování provozu kulturního a rodinného centra. Cílem

projektu je mimo jiné podpora a posílení funkce rodiny a stabilních vztahů

v rodině a posílení mezigeneračních vztahů v rodině. V rámci projektu je rodinám

nabízená široká škála aktivit vedoucích k dosažení zmíněných cílů (zpívání pro

miminka a batolata, děti na startu, výtvarné hrátky pro nejmenší, ... ). Projekt

však obsahuje rovněž aktivity, které svým obsahem naplňují spíše volnočasové

aktivity (jóga, kroužek tvořivosti, malý muzikant, tanec) a zároveň jsou v projektu

zmíněné jednorázové nepodporované aktivity (burza dětského oblečení,

masopust, čarodějnice). V příštích letech je třeba se na tuto skutečnost zaměřit a

aktivity projektu koncipovat tak, aby ve všech oblastech naplňovali účel podpory

z oblasti rodinné politiky.

Počet bodů: 70                                                                                   Procentní 

podíl: 80 %                                                                         Omezené čerpání: 1.1 

Materiálové náklady, jiné: výtvarné prostředky 40 000 Kč nelze čerpat na 

materiál pro jednorázové akce (Masopust, Velikonoce, Čarodenice, 

Halloween, Vanánoce)

63832411
Kulturní a rodinné centrum 

Barrandov, z.s.
Vše pro rodinu 2025 1. Podpora rodin 527 676 Kč 1,79 467 500 Kč 836 825 Kč 2 359 383 Kč 527 676 Kč 347 081 Kč 347 000 Kč

Projekt se zaměřuje na preventivní a podpůrné služby v rámci podpory rodiny.

Obsahem projektu jsou odborné vzdělávací semináře, přednášky, kurzy,

individuální poradny, tréninkové workshopy a seberozvojové a svépomocné

skupiny.

Počet bodů 90 (odečet 5 bodů hodiny přímé práce neodpovídají 

úvazkovému zajištění projektu, odečet 5 bodů finanční rozvaha neodpovídá 

v rozpočtu let minulých, prudké navýšení)                                                                      

Procentní podíl: 100 %

Dodatečný odpočet 10 % - nedostatečně zdůvodněný nárůst kapacitních 

jednotek.

912 000 Kč

26555310
Kulturní a rodinné centrum CoByDup, 

z.s.
Co dělat, když ... ? 1. Podpora rodin 118 000 Kč 0,23 467 500 Kč 107 525 Kč 298 000 Kč 77 418 Kč 50 922 Kč 50 000 Kč

Jedná se o NOVÉHO ŽADATELE. Projekt je zaměřený na pomoc rodinám v oblasti

péče o rodinné vztahy a výchovy dětí, primární prevence, pracovně-právní

oblasti, posiluje finanční gramotnost těchto rodin. Stěžejními aktivitami jsou

Interaktivní workshopy zaměřené na vztahy a výchovu, Odborné semináře (na

témata primární prevence, pracovně-právní) a individuální poradenství. 

Počet bodů: 85 (odečet 10 bodů časový harmonogram není uveden, nelze 

vyhodnotit zda odpovídá prioritám rodinné politiky, odečet 5 bodů nízké 

hodiny přímé práce)

Procentní podíl: 90 %

50 000 Kč

65998201 Letní dům, z.ú. Doma v rodině
2. Podpora náhradní rodinné péče 

a podpora znevýhodněných rodin
680 000 Kč 3,51 467 500 Kč 1 640 925 Kč 2 830 941 Kč 675 000 Kč 443 984 Kč 443 000 Kč

Projekt obsahově odpovídá dotačnímu programu. Jednotlivé části žádosti –

projektu jsou podrobně a konkrétně popsány. Stejně tak je konkrétně definována

CS včetně způsobu oslovení CS. Aktivity projektu jsou podrobně a jasně popsány,

lze říci, že tvoří ucelený rámec podpory ohroženým rodinám s dětmi. Zpracování

projektu odpovídá předepsané struktuře. 

Jedná se o smysluplný projekt s cílem umožnit rodinám, aby děti mohly vyrůstat

v bezpečném. stimulujícím prostředí.

Významnou aktivitou je tzv. tranzitní péče, která se zaměřuje na přípravu a

podporu biologických rodin při procesu návratu dítěte z náhradní ústavní péče

nebo i z pěstounské péče. Rozsah pověření odpovídá činnostem projektu. Časový

rozsah poskytování služby je celoroční. 

Počet bodů: 95 (odečet 5 bodů nákladové položky rozpočtu neodpovídají 

pravidlům a podmínkám poskytnutí Dotace). Procentní podíl: 100 %                                                                                         

Omezené čerpání: 1.2.3. Cestovné zaměstnanců 1 500 Kč nelze cestovní 

náhrady klientů, výlety s rodinami, 1.2.4. Ostatní služby, školení a kurzy 5 

000 Kč – neuznatelná položka.

443 000 Kč

07635966 Letokruh, z.ú.
Dobrovolnictví zralého věku - cesta k 

mezigeneračnímu respektu
3. Podpora dobrovolnictví 1 165 800 Kč 2,00 467 500 Kč 935 000 Kč 3500 2 000 000 Kč 1 322 650 Kč 661 325 Kč 661 325 Kč 661 000 Kč

Záměrem projektu je vytvoření příležitostí pro vznik, rozvoj a udržení kvalitních

mezigeneračních vztahů mezi babičkami/dědečky a dětmi/mladými lidmi a jejich

rodinami. Konkrétní aktivitou projektu je Pohádková babička a dědeček a Učení

se seniorem. Součástí projektu je i prezentace a propagace dobrovolnictví jako

prostředku k upevňování rodinných vztahů.

Počet bodů: 90 (odečet 5 bodů dílčí aktivity nejsou v souladu s projektem, 

zmiňují i nepodporované aktivity, odečet 5 bodů finanční rozvaha nevychází 

z let minulých, nezohledněna loňskou dotace).                                                                                   

Procentní podíl: 100%                                                                      

07635966 Letokruh, z.ú. Most mezi generacemi 1. Podpora rodin 158 400 Kč 0,20 467 500 Kč 93 500 Kč 182 830 Kč 70 125 Kč 46 125 Kč 46 000 Kč

Projekt si klade za cíl posílit mezigenerační vztahy a podpořit aktivní zapojení

seniorů do rodinného a komunitního života a přiblížit tak generace sobě

navzájem. Stěžejní aktivity projektu jsou Mezigenerační komunikace a rodinné

vztahy, IT gramotnost a bezpečnost na internetu, Společné workshopy.

Počet bodů: 85 (odečet 5 bodů není definovaná cílová skupina, odečet 5 

bodů nízké hodiny přímé práce vzhledem k personálnímu zajištění projektu, 

odečet 5 bodů nelze vyčíst hodinovou sazbu za lektora)   Procentní podíl: 90 

%                                                                      

707 000 Kč

27024491 Liga otevřených mužů, z.s.
Patron - podpora sociální integrace dětí z 

dětských domovů.
3. Podpora dobrovolnictví 454 360 Kč 2,60 467 500 Kč 1 215 500 Kč 1800 1 305 000 Kč 3 817 289 Kč 328 185 Kč 328 185 Kč 328 000 Kč

Projekt Patron podporuje sociální integraci dospívajících mladých mužů a žen

vyrůstajících v zařízení náhradní výchovy (dětské domovy, výchovné ústavy). V

rámci aktivit projektu probíhá výběr a proškolení nových dobrovolníků, vytvoření

nových patronských dvojic, setkávaní dvojic a vzdělávání patronů.

Počet bodů 85 (odečet 5 bodů projekt obsahuje i nepodporované aktivity 

(supervizní podpora); odečet 5 bodů nákladové položky neodpovídají 

pravidlům a podmínkám pro poskytnutí dotace (PR programu); odečet 5 

bodů nízké dobrovolnické hodiny vzhledem k úvazkovému zajištění 

Projektu).                                                                                 Procentní podíl: 90 %	                                                                                  

Dodatečný odečet 10 % za nedostatečně zdůvodněný nárůst kapacitních 

jednotek.                                                                                                    Omezené 

čerpání: 1.2.4 Ostatní služby, jiné: PR programu 50 000 Kč (lze pouze tisk 

letáků)

328 000 Kč

70104212 Mumraj z.s. Mumraj je vícegenerační dům 1. Podpora rodin 460 915 Kč 2,43 467 500 Kč 1 136 025 Kč 2 025 737 Kč 460 915 Kč 303 169 Kč 303 000 Kč

Projekt se zaměřuje na komplexní podporu rodin v Praze 20 a přilehlém okolí.

Realizují svépomocné skupiny a semináře na různá témata (podpora

rodičovských kompetencí, partnerských a mezigeneračních vztahů, duševní a

zdravotní gramotnost, finanční gramotnost, apod.).

Počet bodů: 90 (odečet 10 bodů nízké hodiny přímé práce vzhledem k 

úvazkovému zajištění projektu).

Procentní podíl: 100 %  

303 000 Kč

04966856 Nadační fond, Agora 7 Agora 7 napříč generacemi 2025 1. Podpora rodin 200 800 Kč 0,72 467 500 Kč 336 600 Kč 535 120 Kč 197 800 Kč 130 104 Kč 130 000 Kč

Projekt je zaměřen na podporu mezigeneračních vztahů. Aktivity jsou směřovány

k oboustrannému obohacování – aktivní senioři pomáhají dětem x aktivní děti

pomáhají seniorům. Mezi další aktivity paří programy pro osamělé seniory, které

pořádají mladí lidé a mladé rodiny, společná mezigenerační setkání a průběžná

podpora dobrovolníků. 

Počet bodů: 100; procentní podíl: 100 %; dodatečný odečet 10 % za 

nedostatečně zdůvodněný nárůst kapacitních jednotek                     Omezené 

čerpání: 1.1 Materiálové náklady, potraviny 3 000 Kč občerstvení pro 

účastníky – neuznatelná položka.

130 000 Kč

05643856 Naděje pro děti úplňku, z.s.

Odborná příprava a podpora neformálních 

pečujících, sdílejících péči o dítě s PAS v 

rámci HOMESHARINGU

4. Podpora neformálně pečujících 

osob
410 000 Kč 1,03 467 500 Kč 481 525 Kč 1 043 500 Kč 240 763 Kč 158 363 Kč 158 000 Kč

Projekt je zaměřený na podporu neformálně pečujících osob prostřednictvím

homesharingu. Jedná se o nastavení situace, kdy v rodině s dítětem s poruchou

autistického spektra (PAS) pravidelně pomáhají vybraní a na péči odborně

připravovaní hostitelé. 

Počet bodů: 100

Procentní podíl: 100 %

158 000 Kč

26623064 Národní ústav pro autismus, z.ú.

KOM-PAS 2025 - rozvoj klíčových 

kompetencí rodičů dětí s poruchami 

autistického spektra (PAS)

1. Podpora rodin 150 000 Kč 1,16 467 500 Kč 542 300 Kč 936 000 Kč 87 000 Kč 57 225 Kč 57 000 Kč

Projekt je zaměřený na podporu rodin s dětmi s poruchami autistického spektra

(PAS), posílení rodičovských kompetencí a zmírnění dopadu nejistot v rodině s

takto postiženým dítětem. Hlavními aktivitami projektu jsou semináře pro rodiče

dětí s PAS, besedy s odborníky, individuální podpora rodičů, půjčovna odborné

literatury a pomůcek, podpůrné skupiny.

Počet bodů: 90 (odečet 5 bodů – nákladové položky projektu neodpovídají 

pravidlům a podmínkám poskytnutí Dotace, odečet 5 bodů – dílčí aktivity 

nejsou v souladu s Programem - žadatel uvádí náklady a personální obsazení 

na víkendové a vícedenní pobyty).

Procentní podíl: 100%                                                                             Omezené 

čerpání: Lektoři na víkendové pobyty 24 000 Kč, lektoři na vícedenní pobyty 

24 000 Kč. 1.2.4 Nemateriálové náklady, nájemné 15 000 Kč (nelze čerpat 

na víkendové a vícedenní pobyty)

57 000 Kč

26652757 NATAMA, o.p.s. OSVĚTA 2025
2. Podpora náhradní rodinné péče 

a podpora znevýhodněných rodin
250 000 Kč 0,48 467 500 Kč 224 400 Kč 400 000 Kč 224 400 Kč 147 600 Kč 147 000 Kč

Projekt svým zaměřením odpovídá dotačnímu programu. Záměr projektu je

popsán jasně a srozumitelně. Cíle projektu jsou konkrétně stanoveny a stejně tak

informace o projektových aktivitách jsou dostatečně jasně popsány, včetně

informací, na koho je projekt zaměřen. CS je definována včetně způsobu

oslovení. Jedná se o návazný dlouholetý projekt na podporu pěstounské péče.

Osvěta pěstounské péče a obecně osvěta náhradní rodinné péče je velmi

potřebná, neboť stále v řadách veřejnosti přetrvávají různé mýty, zavádějící a

mylné informace o pěstounské péči. Pěstounských rodin pro potřebné děti je

stále značný nedostatek, je proto na místě podpora této aktivity, a to obzvláště s

koncem DD3 a omezením doby pobytu děti ve ZDVOP.

Počet bodů: (odečet 5 bodů finanční rozvaha v žádosti pro rok 2004 

neodpovídá finanční rozvaze pro rok 2025; odečet 5 bodů chybí popis 

pracovních pozic, z Projektu není patrné, co pracovník v rámci Projektu 

vykonává).                                                                              Procentní podíl: 100 %                                                                       

Dodatečné krácení odečet 10% nezdůvodněný nárůst kapacitních jednotek.

147 000 KčNATAMA, o.p.s. - celkem

Letní dům, z.ú. - celkem

Letokruh, z.ú. - celkem

Liga otevřených mužů, z.s. - celkem

Mumraj z.s. - celkem

Naděje pro děti úplňku, z.s. - celkem

Národní ústav pro autismus, z.ú. - celkem

KOMUNITNÍ CENTRUM KAMPA spolek - celkem

Komunitní centrum Petrklíč, z.s. - celkem

Kulturní a rodinné centrum Barrandov, z.s. - celkem

Kulturní a rodinné centrum CoByDup, z.s. - celkem

Nadační fond, Agora 8 - celkem



IČO Název žadatele Název projektu Opatření
Požadavek v roce 

2025

Úvazky/Lůžka 

2025

Cenová hladina 

úvazký/lůžka 2025

Výpočet maximální výše 

dotace dle výpočtu (kapacita x 

cenová hladina)

Počet dobrovolnických hodin

Maximální výše dotace 

vzhledem k dobrovolnickým 

hodinám

Celkový 

rozpočet 

projektu

 MAXIMÁLNÍ výše dotace 

2025 

Návrh na poskytnutí 

dotace 2025 z částky 43 

mil. Kč

Návrh na poskytnutí 

dotace z částky 43 mil. - 

zaokrouhleno

Poznámky k obsahu projektu Hodnocení projektu

26594161 NOVÁ TROJKA, z.s. V Nové Trojce všichni spolu 2025 1. Podpora rodin 1 248 356 Kč 5,83 467 500 Kč 2 000 000 Kč 5 181 799 Kč 1 033 356 Kč 679 694 Kč 679 000 Kč

Projekt je zaměřen na vzdělávací, edukační a tréninkové aktivity a komplexní

podporu rodin. Organizace poskytuje odborné poradenství (17 druhů poraden),

vede diskuzní a svépomocné skupiny, snaží se integrovat a podporovat sociálně a

jinak znevýhodněné rodiny. V popisu projektu se často objevuje úzká spolupráce

s OSPOD a část klientů je v evidenci OSPOD. Opatření I. cílí na podporu funkčních

rodin a do budoucna je třeba myslet na to, že funkční rodiny musí být stěžejní

cílovou skupinou projektu. Projekt vnímáme jako přínosný, proto navrhujeme ho

podpořit, v projektu však budou omezené možnosti čerpání na pracovní úvazky,

které jsou mířené na volnočasové aktivity a další nepodporované aktivity.

Počet bodů: 80 (odečet 5 bodů není dostatečně popsán způsob oslovení 

cílové skupiny, odečet 5 bodů projekt obsahuje i nepodporované aktivity 

(vzdělávání zaměstnanců, aktivizační programy pro děti, které svým 

obsahem spadají do pravidelných volnočasových aktivit), odečet 10 bodů 

hodiny přímé práce neodpovídají úvazkovému zajištění projektu) ; Procentní 

podíl: 90 %      Omezené čerpání: z finanční podpory Projektu nelze čerpat na 

tyto pracovní úvazky: P. Weinrichová – grafička 48 000 Kč, správa keramické 

dílny 24 000 Kč, P. Vlášková – fotodokumentace akcí 5 000 Kč, lektoři aktivit 

a aktivizačních programů pro starší děti 90 000 Kč, V. Vlková – PR aktivity, 

webmasterka 48 000 Kč (lze pouze správa webu).

679 000 Kč

67985149 Občanská inspirace, z.s. Inspirace a prevence pro rodinu 2025 1. Podpora rodin 514 504 Kč 1,94 467 500 Kč 906 950 Kč 1 482 802 Kč 514 504 Kč 338 417 Kč 338 000 Kč

Projekt se zaměřuje na provoz rodinného a komunitního centra, ve kterém

realizuje aktivity ve prospěch rodičů pečujících o malé děti jako prevenci

sociálního vyloučení na MD/RD, podporu rodičovských kompetencí a

usnadňování slaďování rodinného a pracovního života.

Počet bodů: 85 (odečet 5 bodů dílčí aktivity nejsou v souladu s Programem 

(nejednoznačný popis aktivit, koučink, jednorázové akce) (odečet 10 bodů 

odborní pracovníci jsou uváděni pouze jmény, chybí specifikace pracovní 

pozice).                                                                       Procentní podíl: 90 %

338 000 Kč

00537675
ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a 

dívky, z.s.

Na své starosti a trápení nejste sama – 

podpora rodičovských kompetencí u žen v 

náročné životní situaci a jejich rodin

1. Podpora rodin 355 000 Kč 1,15 467 500 Kč 537 625 Kč 997 000 Kč 350 000 Kč 230 214 Kč 230 000 Kč

Projekt je zaměřen na podporu žen a dívek, které procházejí složitým životním

obdobím spojeným s rodinným cyklem, ve kterém si samy nedokážou poradit.

V rámci aktivit projektu poskytuje organizace provázení a pro-rodinné

poradenství pro ženy a dívky a dále edukační program pro rodiče s dětmi. Žadatel 

má registrovanou sociální službu odborné sociální poradenství a ve své žádosti

uvádí, že tento projekt je doplňkem služby. V popisu projektu se však sociální

služba odráží a v podstatě ji kopíruje (aktivitu poskytují terapeutky, s klientkou se

sepíše smlouva, záznamy jsou uvedeny v osobních kartách, vypracovávají

individuální plány, službu poskytují 1 rok i déle, …) 

Počet bodů: 90 (odečet 5 bodů – dílčí aktivity nápadně kopírují sociální 

službu a jsou málo zaměřené na samotné dítě v rodině, odečet 5 bodů – 

hodiny přímé práce jsou příliš nízké vzhledem k úvazkovému zajištění 

projektu)                                                   Procentní podíl: 100 %                                                                      

Omezené čerpání: 1. 2.4 školení a kurzy 5 000 Kč - neuznatelná položka.

230 000 Kč

05472113 Poradna VIGVAM, z.ú. Smrt je součást života 1. Podpora rodin 1 982 670 Kč 5,81 467 500 Kč 2 000 000 Kč 5 975 307 Kč 1 053 000 Kč 692 615 Kč 692 000 Kč

Poradna Vigvam zajišťuje funkční systém podpory pro pozůstalé a poskytuje

pozůstalostní terapii lidem, které zasáhlo nečekané či tragické úmrtí. Projekt

považujeme za přínosný a důležitý, má však příliš vysokou míru úvazkového

zajištění vzhledem k počtu hodin přímé práce. Do dalších let je třeba náklady

optimalizovat.

Počet bodů: 80 (odečet 5 bodů finanční rozvaha je prudce navýšena oproti 

minulým rokům, odečet 5 bodů nákladové položky neodpovídají pravidlům a 

podmínkám poskytnutí Dotace, odečet 5 bodů pracovní úvazky prudce 

navýšené, nekoresponduje s navýšením hodin přímé práce a nárůstem 

uživatelů, odečet 5 bodů hodiny přímé práce neodpovídají úvazkovému 

zajištění.                                       Procentní podíl: 90 %; dodatečný odečet 10 % 

za nedostatečně odůvodněný nárůst úvazkového zajištění projektu.                                                                      

Omezené čerpání: PR a fundraising, Marie Klusáčková 10 000 Kč – 

neuznatelná položka, marketing a PR Kristýna Kaiser 20 000 Kč – 

neuznatelná položka, vedoucí administrativní pracovníci Marketing a PR 20 

000 Kč – neuznatelná položka, fundraising 20 000 Kč – neuznatelná položka, 

1.1 Materiálové náklady, vybavení z projektu nelze čerpat na položky pračka 

a sušička, 1.2.4 Nemateriálové náklady, školení a kurzy: vzdělávání 

zaměstnanců 15 000 Kč – neuznatelná položka.

692 000 Kč

26594633 Prostor plus o.p.s. Program Pilot 2025
2. Podpora náhradní rodinné péče 

a podpora znevýhodněných rodin
280 000 Kč 5,10 467 500 Kč 2 000 000 Kč 4 122 000 Kč 280 000 Kč 184 171 Kč 184 000 Kč

Projekt je zaměřený na podporu a zlepšení situace znevýhodněných dětí a

dospívajících prostřednictvím terapeutických aktivit. V projektu jsou aktivity

popsány nesrozumitelně a je třeba lépe specifikovat vyhodnocení a dopad aktivit

projektu. Pro další roky je z hlediska pověření k SPOD nutné zaměřit se na

konkrétní popis aktivit pro konkrétní území Prahy.

Počet bodů: 80 (odečet 5 bodů záměr a cíle projektu nejsou jasně 

definované, odečet 5 bodů nedostatečně popsány jednotlivé aktivity; odečet 

10 hodiny přímé práce neodpovídají úvazkovému zajištění projektu).                                                                                                

Procentní podíl: 90 %                                                                          Omezené 

čerpání: 1.2.4 Ostatní služby, jiné: není možné čerpat na grafické práce.

184 000 Kč

49625624 Proxima Sociale o.p.s.
Návazné činnosti na službu Podpora rodiny 

2025

2. Podpora náhradní rodinné péče 

a podpora znevýhodněných rodin
596 260 Kč 0,84 467 500 Kč 392 700 Kč 1 658 014 Kč 392 700 Kč 258 300 Kč 258 000 Kč

Projekt je dobře popsán a odůvodněn. Poskytuje podporu prostřednictvím

podpůrných skupin a navazuje na předchozí projekty. Projekt zajišťuje návazné

činnosti na terénní sociální práci s rodinou (zvyšování rodičovských kompetencí),

a tím bude plnit potřebnost a poptávku v oblasti podpory znevýhodněných rodin. 

Počet bodů: 95 (odečet 5 bodů personální zajištění DPČ – není uvedena výše 

úvazku).                                                                       Procentní podíl: 100 %

258 000 Kč

04353081 Reminiscenční centrum, z. s.
Multidisciplinární tým jako podpora 

pečujících rodin o osoby s demencí

4. Podpora neformálně pečujících 

osob
280 276 Kč 0,50 467 500 Kč 233 750 Kč 401 844 Kč 222 063 Kč 146 063 Kč 146 000 Kč

Projekt se zaměřuje na podporu a odborné doprovázení rodin, které pečují v

domácím prostředí o svého blízkého s demencí. Základní aktivitou projektu je

odborné poradenství v poradně Alzheimer Point, Psychoterapeutické a právní

poradenství, Poradenství v terénu, Svépomocná skupina pro pečující. 

Počet bodů: 95 (odečet 5 bodů časový harmonogram není dostatečně 

specifikován a nelze posoudit, zda odpovídá prioritám rodinné politiky).

Procentní podíl: 100 %

146 000 Kč

26546132
Rodinné a komunitní centrum 

Jablíčkov, z.s.

Podpora aktivního života rodin s malými 

dětmi v Praze 10
1. Podpora rodin 1 444 000 Kč 3,51 467 500 Kč 1 640 925 Kč 4 109 400 Kč 1 354 000 Kč 890 599 Kč 890 000 Kč

Projekt je zaměřen na aktivity pro děti a rodiče všech generací, a to

prostřednictvím pravidelných edukačních aktivit pro rodiče s dětmi, coworking a

vzdělávací semináře.

Počet bodů 80 (odečet 5 bodů – dílčí aktivity nejsou v souladu s projektem, 

projekt obsahuje i nepodporované aktivity, odečet 5 bodů – nákladové 

položky rozpočtu neodpovídají podmínkám a pravidlům pro poskytnutí 

dotace, odečet 10 bodů – hodiny přímé práce neodpovídají úvazkovému 

zajištění projektu)          Omezené čerpání: Z přiloženého ceníku lze do 

projektu zahrnout pouze aktivity označené žlutou barvou a oranžové hlídání 

dětí při coworkingu. Ostatní aktivity svým účelem naplňují oblast podpory 

Volného času dětí a mládeže. 

Odečet položka 1.2.4 jiné: lektorné na některé pravidelné kurzy - 60 000 Kč 

(OSVČ – angličtina pro rodiče, deskové hry pro starší děti, atd.) 30 000 Kč – 

lektorné na semináře zajišťované externími organizacemi (Slowtech institud 

welbeing, moderní sebeobrany) 

26546132
Rodinné a komunitní centrum 

Jablíčkov, z.s.

Realizace Programu pozitivního rodičovství 

Triple P
1. Podpora rodin 105 960 Kč 0,13 467 500 Kč 60 775 Kč 233 760 Kč 60 775 Kč 39 975 Kč 39 000 Kč

Jedná se o nový projekt zaměřený na realizaci kurzu Triple P – Positive Parenting

Program (Program pozitivního rodičovství). 

Počet bodů: 100 (zohledněna specifika kurzu)                                   Procentní 

podíl: 100 %
929 000 Kč

70828181 Rozum a Cit, z. s. 
Moderní pěstounská péče formou 

terapeutického rodičovství

2. Podpora náhradní rodinné péče 

a podpora znevýhodněných rodin
1 427 094 Kč 2,18 467 500 Kč 1 019 150 Kč 2 217 791 Kč 1 019 150 Kč 670 350 Kč 670 000 Kč

Projekt svým obsahem odpovídá dotačnímu programu. Popis projektu je

konkrétní, podrobný, odpovídá předepsané struktuře. Jedná se o návazný projekt

s velmi pozitivní odezvou zejména pokud jde o samotné pěstouny. Cíle a

jednotlivé aktivity projektu jsou srozumitelně a jasně popsány, stejně tak je

konkrétně definována CS i způsob oslovení CS. „Terapeutické rodičovství“ je v

posledních 2 – 3 letech skloňovaným pojmem, metodou terapeutické práce s

náhradními i biologickými rodinami, z praxe velice pozitivně hodnocenou a

přínosnou metodou. 

Hlavním cílem je prostřednictvím terapeutických aktivit (individuální x skupinová

podoba) posilovat princip vědomého rodičovství, což se promítne do odpovídající

přímé péče                                o ohrožené děti.

Počet bodů: 95 bodů (odečet 5 bodů nákladové položky neodpovídají 

pravidlům a podmínkám poskytnutí Dotace). Procentní podíl:100 %                                                                                          

Omezené čerpání: 1.2.4. Ostatní služby, školení a kurzy 15 000 Kč lze využít 

pouze na supervize.

670 000 Kč

27084876
Salesiánské středisko mládeže - 

středisko volného času, o.p.s.
Centrum pro rodinu 1. Podpora rodin 379 534 Kč 0,80 467 500 Kč 374 000 Kč 1 084 804 Kč 311 667 Kč 205 000 Kč 205 000 Kč

Projekt se zaměřuje na podporu rodin, jejich stability a preventivně pomáhá

udržet rodinná pouta i mezi více generacemi. Aktivity jsou realizovány v Centru

pro rodinu prostřednictvím poradenského servisu pro rodiny, zprostředkování

návazných služeb, svépomocné skupiny pro ženy podpůrné skupiny pro ženy,

přípravy na manželství, peer poradny. Jako doplňkovou službu nabízí krátkodobé

hlídání rodičům k realizovaným aktivitám. 

Počet bodů: 90 (odečet 5 bodů podrobný popis Projektu splňuje 

předepsanou strukturu pouze částečně, odečet 5 hodiny přímé práce 

neodpovídají úvazkovému zajištění projektu)

Procentní podíl: 100 %                                                                                         

Omezené čerpání: 1.2.4 Ostatní služby, jiné: 5 000 Kč z této položky nelze 

hradit supervize a předplatné časopisu.

205 000 Kč

64326471 Sdružení pěstounských rodin z.s.

Hledáme Vás, mámo, táto V – osvěta a 

vzdělávání veřejnosti v oblasti náhradní 

rodinné péče.

2. Podpora náhradní rodinné péče 

a podpora znevýhodněných rodin
50 000 Kč 1,06 467 500 Kč 495 550 Kč 1 350 278 Kč 50 000 Kč 32 888 Kč 32 000 Kč

Projekt obsahově odpovídá dotačnímu programu. Popis projektu je obsáhlý,

podrobný a odpovídá předepsané struktuře. Jednotlivé aktivity tvoří ucelený

ráme. CS je podrobně popsána a definována, je uveden způsob oslovení CS.

Jedná se o návazný projekt, smysluplný, podporující osvětu náhradní rodinné

péče, informovanost zájemců a žadatelů o pěstounskou péči. Celkově je

zpracování projektu přehledné, jednotlivé části žádosti jsou vždy dostatečně

okomentovány a zdůvodněny.

Počet bodů: 90 (odečet 10 bodů hodiny přímé práce neodpovídají 

úvazkovému zajištění projektu).                                                     Procentní 

podíl: 100 %

64326471 Sdružení pěstounských rodin z.s.
Podpora dětí v náhradní rodinné péči 

metodou My Backpack

2. Podpora náhradní rodinné péče 

a podpora znevýhodněných rodin
102 752 Kč 0,17 467 500 Kč 79 475 Kč 197 505 Kč 79 475 Kč 52 275 Kč 52 000 Kč

Obsahově je projekt v souladu s dotačním programem. Popis projektu je

dostatečný, vysvětlující a odpovídá předepsané struktuře. Jedná se o nový

projekt, novou metodu práce s pěstounskými dětmi prvořadě a sekundárně i

náhradními rodiči - pěstouny. Cílovou skupinu tvoří děti v dlouhodobé

pěstounské péči ve věku od 4 do 12 let. Záměr projektu se jeví jako velmi

přínosný pro děti umístěné v dlouhodobé pěstounské péči – dítě začíná otevřeně

mluvit o své minulosti, vypráví vlastní příběh, doptává se na informace ze své

historie, mluví o svých pocitech atd. Cíle projektu jsou jasně stanoveny, aktivity

jsou podrobně okomentovány. Zařazením této metody práce lze očekávat

největší a pozitivní dopad na cílovou skupinu, tzn. děti v pěstounské péči.Při

hodnocení zohledněna specifika Projektu a je počítán jako Projekt s celoročním

provozem. 

Počet bodů 90 (odečet 5 bodů není uveden způsob oslovení cílové skupiny, 

5 bodů nákladové položky neodpovídají podmínkám a pravidlům pro 

poskytnutí dotace).                                                Procentní podíl: 100 %                                                                      

Omezené čerpání: 1.1 Materiálové náklady, potraviny: 2 000 Kč pochutiny a 

pitíčka pro děti neuznatelná položka.

Rozum a Cit, z. s.  - celkem

NOVÁ TROJKA, z.s. - celkem

Občanská inspirace, z.s. - celkem

ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z.s. - celkem

Poradna VIGVAM, z.ú. - celkem

Salesiánské středisko mládeže - středisko volného času, o.p.s. - celkem

Prostor plus o.p.s. - celkem

Proxima Sociale o.p.s. - celkem

Reminiscenční centrum, z. s. - celkem

Rodinné a komunitní centrum Jablíčkov, z.s. - celkem



IČO Název žadatele Název projektu Opatření
Požadavek v roce 

2025

Úvazky/Lůžka 

2025

Cenová hladina 

úvazký/lůžka 2025

Výpočet maximální výše 

dotace dle výpočtu (kapacita x 

cenová hladina)

Počet dobrovolnických hodin

Maximální výše dotace 

vzhledem k dobrovolnickým 

hodinám

Celkový 

rozpočet 

projektu

 MAXIMÁLNÍ výše dotace 

2025 

Návrh na poskytnutí 

dotace 2025 z částky 43 

mil. Kč

Návrh na poskytnutí 

dotace z částky 43 mil. - 

zaokrouhleno

Poznámky k obsahu projektu Hodnocení projektu

84 000 Kč

63834481 SHM Klub Uhříněves - Kolovraty, z.s. Centrum pro rodinu Světýlko 2025 1. Podpora rodin 496 000 Kč 1,57 467 500 Kč 733 975 Kč 1 122 315 Kč 491 000 Kč 322 957 Kč 322 000 Kč

Projekt se zaměřuje na podporu rodin s cílem přispět k posilování rodičovských

kompetencí, zkvalitňování rodinných vztahů, harmonizaci rodin, podpoře

mezigenerační soudržnosti a dalším cílům podporujícím zdravý vývoj a rozvoj

rodin. Projekt realizují prostřednictvím preventivních aktivit v rámci Mamiklubu

(upevnění a rozvoji rodičovských kompetencí, sociálních a komunikačních

dovedností), Večerů pro rodiče (odborné přednášky s následnou besedou),

Večerů pro babi a dědu (odborné přednášky s následnou besedou), Metoda

dobrého startu a Metoda Elkonin – prevence poruch učení, Coworking, Doprovod

dětí - hlídací koutek k aktivitám, Zprostředkování odborného poradenství. 

Počet bodů: 95 (odečet 5 bodů rozpočet obsahu neuznatelné položky)

Procentní podíl: 100 %

Omezené čerpání: 1.2.2 Opravy a udržování, jiné: 5 000 Kč sekání trávy, 

údržba zahrady neuznatelná položka.

322 000 Kč

26545136 Síť pro rodinu, z.s. Síť pro rodinu v Praze 2025 1. Podpora rodin 290 539 Kč 0,40 467 500 Kč 187 000 Kč 484 232 Kč 134 640 Kč 88 560 Kč 88 000 Kč

Projekt se zaměřuje na podporu funkční a zdravé rodiny a preventivní působení

proti vzniku rizikových jevů v rodinách. Pomáhá rodičům na mateřské a

rodičovské dovolené překonat sociální a profesní izolaci a podporuje aktivní

rodiče na mateřské a rodičovské dovolené, kteří se chtějí vzdělávat v tématech

na posilování stability rodiny a partnerských vztahů. V rámci projektu bude

realizováno 38 seminářů pro rodiče a pracovníky mateřských, rodinných a

komunitních center. Semináře se bude týkat témat: alternativní přístupy v péči a

výchově dítěte, metody a nástroje posilování aktivního rodičovství, mateřství a

otcovství, rodinné právo a oblast legislativy služeb pro rodinu, využívání

digitálních technologií dětmi i dospělými, bezpečnost kyberprostoru,

komunikační dovednosti, zvládání stresu, krizová komunikace apod.

Počet bodů: 80 (odečet 10 bodů harmonogram není uveden a nelze 

vyhodnotit zda odpovídá prioritám rodinné politiky, odečet 5 bodů hodiny 

přímé práce neodpovídají úvazkovému zajištění projektu, odečet 5 bodů 

nejsou specifikovány pracovní pozice, nelze vyhodnotit zda odpovídají 

aktivitám projektu)

Procentní podíl: 90 %

88 000 Kč

00443093
Společnost pro podporu lidí s 

mentálním postižením v České 

republice, z.s.

Doprovázení rodin pečujících o potomka s 

mentálním postižením 2025

4. Podpora neformálně pečujících 

osob
348 593 Kč 0,60 467 500 Kč 280 500 Kč 503 605 Kč 178 819 Kč 117 619 Kč 117 000 Kč

Projekt se zaměřuje na podporu neformálně pečujících o potomka s mentálním

postižením. Pro cílovou skupinu pořádá online podpůrná skupinová setkání,

individuální psychologickou či sociální podporu, cyklus přednášek a workshopů

pro pečující.  

80 bodů (odečet 5 bodů není popsán způsob oslovení cílové skupiny, odečet 

5 bodů popis projektu nesplňuje předepsanou strukturu, odečet 10 bodů 

finanční rozvaha nevychází z let minulých)          Procentní podíl: 90 %                                                                                 

Omezené čerpání: PR manažer – Martin Prudil 30 240 Kč – neuznatelná 

položka, 1.2.4 Ostatní služby, jiné: Tlumočení pro mezinárodní workshopy 9 

000 Kč – neuznatelná položka, lektorné mezinárodních workshopů 7 500 Kč 

– neuznatelná položka.

117 000 Kč

63111918
STŘEP - České centrum pro sanaci 

rodiny, z.ú.

Prevencí proti sociálnímu vyloučení rodin s 

dětmi

2. Podpora náhradní rodinné péče 

a podpora znevýhodněných rodin
360 000 Kč 1,80 467 500 Kč 841 500 Kč 1 580 551 Kč 360 000 Kč 236 791 Kč 236 000 Kč

Obsahová stránka projektu je dobře popsána a odůvodněna. Projekt navazuje na

dlouhodobou spolupráci s OSPOD P1 – P22. Spočívá v poradenství ohledně

ohrožených dětí a v moderování případových konferencí, které jsou důležité v

práci s ohroženými dětmi.

Počet bodů: 100                                                                                    Procentní 

podíl: 100 %

236 000 Kč

09497595 Terapeutická linka Sluchátko, z.ú.
Nízkoprahová podpora neformálně 

pečujících

4. Podpora neformálně pečujících 

osob
205 000 Kč 4,46 467 500 Kč 2 000 000 Kč 3 535 648 Kč 205 000 Kč 134 840 Kč 134 000 Kč

Projekt se zaměřuje na efektivní podporu duševního zdraví a komfortu

neformálně pečujících prostřednictvím zajištění nízkoprahové psychosociální

podpory. V rámci projektu se organizace zaměřuje rovněž na edukační a

osvětovou činnost v tématu neformální péče a oslovení pražských praktických

lékařů.

Počet bodů: 100; Procentní podíl: 100 %

134 000 Kč

03452603 Úsměv mámy, z.s. Úsměv mámy pro rodinu II 1. Podpora rodin 509 691 Kč 4,06 467 500 Kč 1 898 050 Kč 2 599 812 Kč 509 691 Kč 335 251 Kč 335 000 Kč

Projekt je zaměřený na poskytnutí péče a podpory rodičům, kteří procházejí

obtížemi v souvislosti s adaptací na novou životní roli a psychickými obtížemi

v perinatálním období. V rámci aktivit projektu poskytuje organizace peer

konzultace, podpůrné svépomocné skupiny, konzultace pro rodinné účastníky,

semináře a další.

Počet bodů: 85 (odečet 5 bodů – není popsán způsob oslovení cílové 

skupiny, odečet 10 bodů – hodiny přímé práce neodpovídají úvazkovému 

zajištění projektu)                                                      Procentní podíl: 90 %

Dodatečný odečet 10 % nedostatečně z důvodněný nárůst kapacitních 

jednotek, který se navíc neodráží v navýšení počtu hodin přímé práce.

335 000 Kč

08265488 Žijeme montessori, z.s. Průvodce pozitivním rodičovstvím 1. Podpora rodin 618 240 Kč 1,91 467 500 Kč 892 925 Kč 1 973 655 Kč 618 240 Kč 406 650 Kč 406 000 Kč

V rámci projektu je cílem organizace poskytnout rodičům teoretickou i praktickou

podporu při zvládání výchovných postupů s dětmi, které směřují ke zvýšení

kvality rodinného života a zdravému fungování rodiny. Cílů organizace v dosahuje 

prostřednictvím na sebe navazujících aktivit v rámci cyklů. Aktivitami informační

semináře, praktické nácvikové setkání s odborníkem v prostředí simulující

domácnost, podpůrná rodičovská setkání, osobní individuální setkání s

výchovným poradcem a on-line poradenství. Dále organizace pořádá workshopy

na téma Základy pozitivního rodičovství.

Počet bodů: 100; Procentní podíl: 100 %  Dodatečný odečet 10 % za 

nedostatečně zdůvodněný nárůst kapacitních jednotek.

406 000 Kč

24166685 ŽÍT SPOLU o.p.s.
„Rodinné centrum U Motýlků pro rodinu“ 

2025
1. Podpora rodin 750 500 Kč 1,52 467 500 Kč 710 600 Kč 1 095 050 Kč 479 655 Kč 315 495 Kč 315 000 Kč

Projekt se zaměřuje na podporu rodičů i prarodičů v jejich rodičovských

kompetencích, nabízí bezpečný prostor a možnost setkávání, sdílení a síťování v

místní komunitě. V rámci projektu realizují hernu s edukativním programem,

podpůrné a svépomocné skupiny, semináře, přednášky a workshopy pro rodiče a

prarodiče, psychologické poradenství. Edukativní programy pro rodiče s dětmi –

naučné stezky, jsou aktivity na principu jednorázových akcí, které nejsou v

souladu s Účelem Programu, jsou zmíněny ve výčtu nepodporovaných aktivit a

nebudou podpořeny. 

Počet bodů: 80 (odečet 5 bodů časový harmonogram neodpovídá prioritám 

rodinné politiky,  odečet 5 bodů projekt obsahuje aktivity, kterou nejsou v 

rámci Programu podporovány, odečet 10 bodů hodiny přímé práce 

neodpovídají úvazkovému zajištění projektu)

Procentní podíl: 90 %

Omezené čerpání: Z projektu není možné hradit jednorázové aktivity, které 

jsou v projektu označeny jako edukační aktivity pro rodiče s dětmi. U těchto 

aktivit není z projektu dovoleno hradit ani personální obsazení na tyto akce.

315 000 Kč

18 644 000 Kč

 

Terapeutická linka Sluchátko, z.ú. - celkem

Úsměv mámy, z.s. - celkem

Žijeme montessori, z.s. - celkem

ŽÍT SPOLU o.p.s. - celkem

Návrh na poskytnutí dotace celkem:

Sdružení pěstounských rodin z.s. - celkem

SHM Klub Uhříněves - Kolovraty, z.s. - celkem

Síť pro rodinu, z.s. - celkem

STŘEP - České centrum pro sanaci rodiny, z.ú. - celkem

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice, z.s. - celkem


